contábeis iguais, como: Material de Consumo e outras que devem ser melhor

esclarecidas a sua finalidade, como: Materiais a Classificar e Outros Estoques -

Consolidação.

Analisando os relatórios de bens móveis, verificamos divergências que totalizam o

montante de R$ 827,20 (oitocentos e vinte e sete Reais e vinte centavos), que deverão

ser corrigidas, ficando em monitoramento no PAAI/2024.

O Decreto Municipal nº 1611/2022 nomeou os membros para proceder a guarda e

administração dos bens do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e PREFEITURA

MUNICIPAL..

CONCLUSÃO

[...]

contendo informações necessárias e suficientes para sua caracterização e existe a

indicação, na estrutura administrativa do órgão, de agente responsável por sua guarda e

administração.

Portanto, analisando os relatórios de bens móveis, verificamos divergências que

totalizam o montante de R$ 827,20 (oitocentos e vinte e sete Reais e vinte centavos),

que deverão ser corrigidas, ficando em monitoramento no PAAI/2024.

Quanto aos bens de consumo, não verificamos divergências nos valores apurados

nas diversas peças disponíveis para análise.

Segue para ciência do Prefeito Municipal e posterior retorno a Controladoria Geral

[...]

do Brasil S/A, Caixa Econômica Federal, Banestes S/A, com aplicações em Fundos

de investimentos.

Os extratos bancários apresentados, bem como as conciliações bancárias

evidenciam nas demonstrações contábeis a integralidade dos valores depositados em

contas correntes no total de R$ 11.290.858,52 (onze milhões, duzentos e noventa mil,

oitocentos e cinquenta e oito Reais e cinquenta e dois centavos), assim distribuídos:
Banco Tipo Saldo Contábil Saldo Bancário Diferença

Banco do Brasil S/A Conta Corrente 17,87 17,87 0,00

Banco do Brasil S/A Aplicação 1.818.467,17 1.818.467,17 0,00

CEF Conta Corrente 0,00 0,00 0,00